
1 
 

Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, 

které se konalo ve středu 16. září 2020.  

 

Přítomni: M. Černý, M. Dohalská, R. Horváth, J. Karlas, M. Kejak, B. Köpplová, J. Kučera, M. Kvizda, D. 

J. Novotný, M. Potůček, L. Rovná, B. Říchová, Z. Uherek, J. Á. Víšek, M. Vošvrda, J. Vykoukal, Š. 

Zemanová 

Čestní členové:  

Hosté: prof. N. Hynek, prof. O. Bureš, prof. J. Kabele 

Omluveni: A. N. Tejkalová, Z. Drábek, T. Kostelecký, D. Kováč, K. Müller, J. Winkler, J. Wintr 

 

1.  

Vědecká rada projednávala zápis z červnového zasedání.  

K zápisu nebyly žádné připomínky.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 14 

Počet hlasů pro návrh: 14 

Počet hlasů proti návrhu: 0  

Zdrželi se hlasování: 0  

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z červnového zasedání.  

2.  

Vědecká rada projednala zápis z červnového hlasování per rollam ( jmenování doc. MUDr. Ivany 

Hollmerové, Ph.D. koordinátorkou Progresu Q22) 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 14 



2 
 

Počet hlasů pro návrh: 14 

Počet hlasů proti návrhu: 0  

Zdrželi se hlasování: 0  

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z červencového hlasování formou per rollam. 

3.  

Vědecká rada projednala návrh na složení habilitační komise v habilitačním řízení PhDr. Víta 

Stříteckého, MPhil., Ph.D. v oboru Politologie 

Byla navržena komise ve složení:  

Prof. PhDr. N. Hynek, M.A., Ph.D. – předseda komise (FSV UK/MUP) 

prof. Jozef Bátora, Ph.D. (FF Univerzita Komenského Bratislava) 

prof. Mgr. Oldřich Bureš, M.A., Ph.D. (FSV UK /MUP) 

doc. PhDr. Jan Eichler, CSc. (Ústav mezinárodních vztahů)  

prof. JUDr., PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D. (FSS MU) 

Návrh představil prof. Hynek. Jelikož nebyly žádné připomínky, vyzval pan proděkan k hlasování 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 14 

Počet hlasů pro návrh: 13 

Počet hlasů proti návrhu: 0  

Zdrželi se hlasování: 1 

Usnesení:  

Vědecká rada se usnesla, že souhlasí s návrhem na habilitační komisi v habilitačním řízení PhDr. Víta 

Stříteckého, MPhil., Ph.D. v oboru Politologie. 

4.  

Vědecká rada projednala návrh témat habilitační přednášky v habilitačním řízení Mgr. Michala 

Kolmaše, Ph.D. v oboru Politologie 

Návrhy představil prof. Bureš. Po krátké diskuzi vyzval pan proděkan ke hlasování.  

1. Americká zahraniční politika k Asii za Baracka Obamy a Donalda Trumpa. ... 3 hlasy 



3 
 

2. Shaming jako normotvorná praktika? Proměna role Mezinárodní velrybářské komise. ...9 

hlasů 

3. Legitimizace klimatických politik vybraných signatářů Pařížské dohody.... 2 hlasy 

Usnesení:  

Vědecká rada se usnesla, že Mgr. Michal Kolmaš, Ph.D. vystoupí v rámci svého habilitačního řízení 

před Vědeckou radou FSV UK s přednáškou na téma: Shaming jako normotvorná praktika? Proměna 

role Mezinárodní velrybářské komise.  

5.  

Vědecká rada projednala návrh na složení habilitační komise v habilitačním řízení Stanislava 

Anatolyeva, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

Byla navržena komise ve složení:  

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – předseda komise (FSV) 

prof. RNDr. Ing. Michal Černý, Ph.D. (VŠE) 

prof. Ing. Josef Jablonský, CSc. (VŠE) 

prof. Ing. Tomáš Tichý, Ph.D. (VŠB – technická univerzita Ostrava) 

prof. Ing. Miroslav Vošvrda, CSc. (FSV) 

Návrh představil prof. Krištoufek. Jelikož nebyly žádné připomínky, vyzval pan proděkan k hlasování 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0  

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada se usnesla, že souhlasí se složením habilitační komise v habilitačním řízení Stanislava 

Anatolyeva, Ph.D.  

6.  

Vědecká rada projednala návrh na zrušení doktorských studijních programů, jejichž akreditace 

skončila. Ve všech případech byly nahrazeny nově akreditovanými či reakreditovanými 

doktorskými studijními programy a nejsou v nich již zapsáni žádní studenti.  

Jelikož nebyly žádné připomínky, vyzval pan proděkan ke hlasování.  



4 
 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0  

Zdrželi se hlasování: 0  

Usnesení:  

Vědecká rada se usnesla, že souhlasí s návrhem na zrušení těchto doktorských studijních programů.  

7.  

Vědecká rada projednala návrh na jmenování nových členů zkušebních komisí ke SZZK na IPS:   

Mgr. Bohumil Doboš, Ph.D. – člen komise bakalářských SZZk – obor Politologie a mezinárodní vztahy 

Bc. Mgr. Jakub, Tesař, Ph.D. – člen komise magisterských SZZk – obor Mezinárodní vztahy 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. – člen a předseda magisterských SZZk – obor International Master 
in Security, Intelligence and Strategic Studies (IMSISS) 

prof. Mgr. Oldřich Bureš, M.A., Ph.D. - člen a předseda magisterských SZZk – obor International 

Master in Security, Intelligence and Strategic Studies (IMSISS) 

Návrh představil doc. Karlas.  

Jelikož nebyly žádné připomínky, vyzval pan proděkan k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0  

Zdrželi se hlasování: 0  

Usnesení:  

Vědecká rada se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Bohumila Doboše, Ph.D. členem 
komise bakalářských SZZk v obor Politologie a mezinárodní vztahy, Bc. Mgr. Jakuba Tesaře, Ph.D. 
členem komise magisterských SZZk pro obor Mezinárodní vztahy, PhDr. JUDr. Tomáše Karáska, Ph.D. 
členem a předsedou magisterských SZZk v oboru International Master in Security, Intelligence and 
Strategic Studies (IMSISS), prof. Mgr. Oldřicha Bureše, M.A., Ph.D. členem a předsedou magisterských 
SZZk v oboru International Master in Security, Intelligence and Strategic Studies (IMSISS).  



5 
 

8.  

Vědecká rada projednala návrh na jmenování Mgr. Kateřiny Kolářové, Ph.D. členkou komisí pro 

doktorské SZZK a obhajoby dizertačních prací pro obory Sociologie a Sociology.  

Návrh představil doc. Uherek.  

Jelikož nebyly žádné připomínky, vyzval pan proděkan k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0  

Zdrželi se hlasování: 0  

Usnesení:  

Vědecká rada se usnesla, že souhlasí s doplněním Mgr. Kateřiny Kolářové, Ph.D. do komise pro 

doktorské SZZK a obhajoby dizertačních prací pro obory Sociologie a Sociology. 

9.  

Vědecká rada se seznámila se zprávami odborných panelů o hodnocení vědních oblastí na UK.  

Bod představil proděkan Kučera. Členové měli možnost se seznámit se zprávami jednotlivých panelů 

před jednáním VR. Proděkan Kučera poznamenal, že do konce října by měly být hotové zprávy o 

jednotlivých součástech – hodnotící zprávy za jednotlivé fakulty. Poté se ke zprávám budou moci 

fakulty a součásti UK vyjádřit v komentářích.  

Proděkan Kučera zároveň členům vědecké rady nastínil možné způsoby nového financování vědy, 

které rektorát připravuje. UK uvažuje o přechodu na oborové financování, podrobnosti jsou zatím v 

diskuzi.  

10.  

Vědecká rada projednala habilitační řízení PhDr. Terezy Pospíšilové, Ph.D. v oboru Sociologie.  

Předložená habilitační práce: Středoevropská univerzita v Praze a česká sociologie: studie 

transnacionální filantropie 

Téma habilitační přednášky: Filantropie, solidarita a nerovnost: proč lidé dávají dary?  

Složení habilitační komise:  

předseda komise: Prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D. (FSV UK) 

RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc.  



6 
 

prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., MSc.  

doc. PhDr. Dan Ryšavý, Ph.D. 

doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D.  

Oponenti habilitační práce:  

doc. Lenka Buštíková  

doc. PhDr. Helena Kubátová, Ph.D.  

prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., MSc.  

Návrh představil profesor Kabele. Poté vyzval proděkan Kučera dr. Pospíšilovou k přednesení 

habilitační přednášky. Dr. Pospíšilová předstoupila před VR FSV UK s přednáškou na téma: 

Filantropie, solidarita a nerovnost: proč lidé dávají dary? Ve své přednášce se dr. Pospíšilová věnovala 

filantropii jako pojivu společnosti. Zhodnotila zvláštní postavení filantropie bohatých. Definovala 

filantropii jako darování peněz a času. Filantropii představila jako zdroj pro organizaci občanské 

společnosti. Po přednášce následovaly dotazy členů vědecké rady, které se týkaly vztahu filantropie a 

ekonomie, vztahu filantropie a základních etických otázek. Otázky dále směřovaly na vliv sociálního 

státu na filantropii či na rozdíly v přístupu k filantropii v jednotlivých zemích.  

Po krátké neveřejné diskuzi vyzval proděkan Kučera k hlasování.   

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Neplatné hlasy: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Terezy Pospíšilové, Ph.D. 

docentkou v oboru Sociologie.  

  



7 
 

11.  

Různé 

Vědecká rada FSV UK se seznámila s dopisem habilitační komise k habilitačnímu řízení PhDr. Ondřeje 

Ditrycha, MPhil., Ph.D. a vzala jej na vědomí.  

 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D.  

Děkanka 

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková  

17. 9. 2020 


